III MACI 2011
Bahía Blanca, 9 al 11 de mayo de 2011
Coordinadores de Sesiones Científicas
1. Biomatemática 

Carlos D’Attellis – Gabriel Soto

cdattellis@yahoo.com.ar
gsoto@ing.unp.edu.ar
2. Economía Matemática

Fernando Tohme – Alejandro Neme

ftohme@criba.edu.ar
aneme@unsl.edu.ar
3. Ecuaciones Diferenciales y Aplicaciones 

Julian Fernández Bonder - Cristina Turner

jfbonder@dm.uba.ar
cristina.turner1@gmail.com; turner@famaf.unc.edu.ar
4. Finanzas Cuantitativas 

Elsa Cortina - Rodolfo Oviedo

elsa_iam@fibertel.com.ar
roviedo@austral.edu.ar
5. Fundamentos de Métodos Numéricos y Aplicaciones 

Gabriel Acosta Rodriguez – Pedro Morin 
gacosta@dm.uba.ar
pmorin@santafe-conicet.gov.ar
6. Matemática Discreta y Aplicaciones 

Marisa Gutierrez – 

marisa@mate.unlp.edu.ar
7. Matemática Industrial y Aplicaciones 

Javier Etcheverry - Adrián Will
sidjae@siderca.com
awill@herrera.unt.edu.ar
8. Mecánica Computacional

Sergio Idelsohn – Alejandro Limache

sergio@cimne.upc.edu
alejandrolimache@hotmail.com
9. Modelos Matemáticos Interdisciplinarios 

Pablo Jacovkis –
jacovkis@dc.uba.ar  ;  jacovkis@gmail.com 

10. Optimización: Teoría y Aplicaciones 

Roberto Andreani – Laura Schuverdt
andreani@ime.unicamp.br ; 
mlschuverdt@gmail.com

11. Probabilidad, Estadística y Procesos Estocásticos 

Beatriz Marrón – Elina Mancinelli

beatriz.marron@uns.edu.ar
elina.mancinelli@gmail.com

12.  Problemas de Frontera Libre y Aplicaciones 

Adriana Briozzo – Claudia Lederman
abriozzo@austral.edu.ar
clederma@dm.uba.ar
13. Problemas Inversos y Aplicaciones 

Karina Temperini – Diana Rubio

ktemperini@gmail.com
diarubio@gmail.com ; arubio@ungs.edu.ar
 14. Problemas Matemáticos en Mecánica del Continuo 

Sergio Elaskar – Sergio Preidikman

selaskar@efn.uncor.edu ; sergio.elaskar@gmail.com
spreidik@umd.edu
15.  Procesamiento de Señales e Imágenes 

Liliana Castro – Eduardo Serrano

lcastro@uns.edu.ar
eserrano@unsam.edu.ar
16. Sistemas Dinámicos

Ma. Inés Troparevsky – Ernesto Kofman  
mitropa@fi.uba.ar
ekofman@fceia.unr.edu.ar
17. Teoría de Control Óptimo y Aplicaciones

Laura Aragone – Pablo Lotito 
laura@fceia.unr.edu.ar 

plotito@exa.unicen.edu.ar
18. Transferencia de Calor y Materia 

Luis Villa Saravia – Eduardo Santillan Marcus 
villal@unsa.edu.ar
ESantillan@austral.edu.ar
19.  Pósteres de Estudiantes de Grado

Graciela Sottosanto – Omar Faure

gsottos@uncoma.edu.ar
ofaure@frcu.utn.edu.ar
20. Pósteres de Estudiantes de Posgrado

Graciela Sottosanto – Omar Faure

gsottos@uncoma.edu.ar
ofaure@frcu.utn.edu.ar
